
 

1 

 

 

   

 

 

 

Comune di Striano 
Città Metropolitana di Napoli 

 

 

Ordinanza Dirigenziale n. 04/2025 Prot. 746/2025 del 14/01/2025  

Oggetto: Realizzazione di misure urgenti cautelative per la messa in sicurezza 

delle aree alberate circostanti gli edifici scolastici 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

TECNICO LL.PP. E PATRIMONIO e DELLA POLIZIA LOCALE 

 

PREMESSO che sono pervenute numerose segnalazioni circa la caduta di alcuni rami dagli alberi 

nelle aree alberate circostanti gli edifici scolastici di Piazza D’Anna, via Risorgimento , via Monte 

e Parco Verde; 

PRESO ATTO che in data 13 Gennaio 2025 tramite prot. 539/2025 è pervenuto il bollettino 

meteorologico Regionale della protezione civile nel quale viene diramata l’allerta meteo per 

avverse condizioni meteorologiche, per i giorni 13-14-15 Gennaio, dovute a forti raffiche di vento;  

VISTE le avverse condizioni meteorologiche che hanno pregiudicato la stabilità di alcuni alberi; 

CONSIDERATO che gli alberi, i cui rami sono precipitati al suolo, sono ubicati negli spazi verdi 

circostanti le scuole pubbliche comunali; 

DATO ATTO a seguito di sopralluogo congiunto con la ditta specializzata nel verde pubblico 

comunale, di dover adottare misure preventive e procedere ad interventi idonei di messa in 

sicurezza a salvaguardia della pubblica e privata incolumità; 

VISTE le avverse condizioni metereologiche che si protraggono fino al giorno 15 Gennaio; 

RITENUTO pertanto, di dover intervenire in maniera celere per le motivazioni sopra specificate; 

ORDINA 

nelle more di una verifica e di una messa in sicurezza degli alberi attraverso una serie di interventi 

mirati, esclusivamente alla definizione del pericolo di caduta di rami secchi o danneggiati, 

- l’immediata delimitazione con nastro rosso e segnali di pericolo delle aree alberate, in 

prossimità degli edifici scolastici; 

- l’inibizione della sosta e del transito, pedonale e veicolare, in corrispondenza delle 

suddette aree. 

AVVERTE 

Comune di Striano
Smistamento: SETTORE LAVORI PUBBLICI E POLIZIA LOCALE
Prt.G. 0000746/2025 - U - 14/01/2025 18:07:05

Pagina 1 - striano_0000746/2025



 

2 

 

che gli atti del presente procedimento sono in visione durante l'orario di apertura al pubblico presso 

l’ufficio tecnico di questo Ente; 

DISPONE 

che la presente ordinanza venga notificata a mezzo messo comunale a: 

• Al Dirigente scolastico dell’Istituto omnicomprensivo A. D’Avino di Striano (NA) - pec : 

naic855005@pec.istruzione.it; 

• Alla ditta Autorino Biagio”, via Romani snc di Ottaviano (NA) – pec : biagioautorino@pec.it 

• Alla Polizia locale di Striano – pec: polizialocale@pec.comune.striano.na.it  ; 

• Alla squadra di manutenzione dell’Ufficio Tecnico Comunale - pec: ll.pp.@pec.comune.striano.na.it   ; 

altresì, ai sensi dell'articolo 3 e 4 della L. 7 agosto 1990, n, 241 contenente “nuove norme in materia 

di procedimento amministrativo e di diritto d'accesso ai documenti amministrativi” che contro la 

presente ordinanza, è ammesso, nel termine di 60 gg dalla notificazione, ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Napoli (Legge n. 1034/71) oppure, in via alternativa ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla notificazione 

(D.P.R. n. 1199/71). 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

TECNICO LL.PP. E PATRIMONIO e DELLA POLIZIA LOCALE 

 

f.to Arch. Vittorio CELENTANO 

 

Pagina 2 - striano_0000746/2025


